
2021 年 12 月 10 日 

各 位 

岩城製薬株式会社 

 

 

 

「ニゾラール®ローション 2%」の日本における製造販売承認の承継 

および販売移管に関するお知らせ 

 

岩城製薬株式会社（以下、当社)は、ヤンセンファーマ株式会社（以下、「ヤンセン」といいま

す。)から 2022 年 4月 1日より「ニゾラール®ローション 2%」の日本における製造販売承認を承継

すると共に販売の移管を行うこととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

ニゾラール®ローションは、1976 年にベルギーのヤンセンで合成・開発された高い抗真菌活性を

有するイミダゾール系抗菌剤のケトコナゾールを主成分とし、白癬や皮膚カンジタ症、癜風及び

脂漏性皮膚炎に対する効能効果を有するローション剤であります。 

 

当社は、医療用医薬品と一般用医薬品を柱に製造販売を行っております。医療用医薬品では皮

膚科領域のジェネリック製品の開発・製造販売を主としてまいりましたが、今回の先発品ニゾラ

ール®ローションの承継は当社にとって初となる長期収載品の取扱いとなります。今後、更なる取

扱製品の拡充を目指すとともに、本製品を安定的に市場供給していけるよう、全社で取り組んで

まいります。 

 

承継日以降は、当社が対象製品の販売ならびに医薬情報の提供、収集等の活動を開始いたしま

すので、お問い合わせや副作用等につきましては当社までご連絡賜りますようお願い申し上げま

す。 

なお、承継後もしばらくの間はヤンセンの製品が流通いたしますが、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

以上 


